
  
 
 
 

 
 
 

 
 
 

   Manaus, terça-feira,  04 de novembro de 2014. Ano II, Edição 238  -   R$ 1,00
 

Poder Legislativo  
 
 

 

 

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 203/2014 – GP/DIAD 
 

JOÃO BOSCO GOMES SARAIVA, Presidente da Câmara 
Municipal de Manaus, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 
Art. 21, do Regimento Interno da Câmara Municipal de Manaus; 

 
R E S O L V E 

 
I - EXONERAR, a contar de 31 de outubro de 2014, nos termos do 

Art. 103, inciso “I”, §1º, inciso "II", da Lei n. 1.118, de 1º de setembro de 
1971, o servidor ALFREDO MARCIO LIBERATO DE CARVALHO, do 
Cargo Comissionado de Assessor Legislativo I, CCAL-1. 
 

II - REVOGAM-SE as disposições em contrário. 
 

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se. 
 

Manaus, 30 de outubro de 2014. 
 

 
 

 
ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 204/2014 – GP/DIAD 

 
JOÃO BOSCO GOMES SARAIVA, Presidente da Câmara 

Municipal de Manaus, no uso das atribuições que lhe confere o art. 21, 
Inciso I, alínea “a”, do Regimento Interno; 
 

CONSIDERANDO as Leis Municipais 157/2005, 187/2007, 
192/2008, 200/2008, 210/2009 , 327, de 19/12/2012 e 335/2013 de 
19/02/2013; 
 

R E S O L V E, 
 

I - NOMEAR, a contar de 03 de novembro de 2014, nos termos do 
Art. 9º, Inciso I, c/c Art. 11, Inciso II, da Lei nº 1.118, de 1º de setembro de 
1971 a senhora CATHARINE MORAES LOPES, no Cargo Comissionado 
de Assessor Legislativo I, CCAL-1. 
 

II - REVOGAM-SE as disposições em contrário. 
 

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se. 
 

Manaus, 30 de outubro de 2014. 

 
 
 

 

PORTARIA Nº 047/2014 – GP/ DIAD 
 

JOÃO BOSCO GOMES SARAIVA, Presidente da Câmara 
Municipal de Manaus, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pelo Art. 21, inciso I, alínea “b” do Regimento Interno da Câmara 
Municipal de Manaus; 

 
CONSIDERANDO o Processo nº  01336/14;  

 
R E S O L V E, 

 
I - CONCEDER, 03 (três) meses de Licença Prêmio, a contar de 03 

de novembro de 2014, a servidora IRACEMA DENISE SOUZA 
D´ALBUQUERQUE, Médica, pertencente ao Quadro de Pessoal Efetivo 
deste Poder Legislativo Municipal, com base no disposto no art. 150, da 
Lei n. 1.118/71. 
 

II – REVOGAM-SE as disposições em contrário. 
 

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se. 
 

Manaus, 30 de outubro de 2014. 

 
 
 

EXTRATO  
 
ESPÉCIE: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato n. 009/2014.  
FUNDAMENTO: Processo n. 01843/14 
OBJETO: Prorrogar o prazo de vigência estipulado na Cláusula Sexta do 
Contrato nº 009/2014. 
PRAZO: 06 (seis) meses.  
VALOR: Valor Global de R$ 119.400,00 (cento e dezenove mil e 
quatrocentos reais). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 01.122.4001.2004, fonte 100, natureza da 
despesa 3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica  
SIGNATÁRIOS: JOÃO BOSCO GOMES SARAIVA, pela CMM e a Sra. 
CINTIA ALVES VIEIRA pela empresa CINTIA ALVES VIEIRA - ME.  

 

 
 

 

 

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se. 
                               

Manaus, 16 de outubro de 2014. 



 
Manaus, terça-feira, 04 de novembro de 2014 

 
Edição 238 

  

 

 
 
 

2 
 
 

 
EXTRATO  

 
ESPÉCIE: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato n. 013/2014.  
FUNDAMENTO: Processo n. 01841/14 
OBJETO: Prorrogar o prazo de vigência estipulado na Cláusula Sexta do 
Contrato nº 013/2014. 
PRAZO: 06 (seis) meses.  
VALOR: Valor Global de R$ 124.800,00 (cento e vinte e quatro mil e 
oitocentos reais). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 01.122.4001.2004, fonte 100, natureza da 
despesa 3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica  
SIGNATÁRIOS: JOÃO BOSCO GOMES SARAIVA, pela CMM e a Sra. 
RAIMUNDA DA SILVA REIS, pela empresa R2 Comércio, Serviços e 
Representação de Produtos de Informática EIRELI.  

 

 
 

 

  

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se. 
 

Manaus, 16 de outubro de 2014. 



 

 

 

 


